
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° '" 318_2019 

Callao, 1 J HA Y ID 
ES ce 1I f· 

El GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CAllAO 
............ ........... 

:. ! !\f-t:f E. A At·l'RM) 

VISTOS: t--:rfA A' ~i\lO 

( / J ~ 1"'3' MAva2019· 
Jl 

Rt.;g, r. 
La Resolución Ejecutiva Regional N° 2 ........ -'v19, de fecha 17 de abril de 2019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 294-2019, de fecha 17 de abril de 2019, se 
resuelve en el Articulo Primero, dar por concluida, a partir de la fecha , la encargatura del señor 
CARLOS ANDRES PALACIOS MEZA, en el cargo de Jefe de la Oficina de Tecnologias de la 
Información y Comunicaciones de la Gerencia General Regional del Gobierno Regional del 
Callao; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 294-2019, de fecha 17 de abril de 2019, se 
resuelve en el Artículo Segundo, encargar a partir de la fecha, al señor JAVIER LUIS MANTILLA 
TROLL, el cargo de Jefe de la Oficina de Tecnologias de la Información y Comunicaciones de 
la Gerencia General Regional del Gobierno Regional del Callao, en adición de sus funciones; 

Que, mediante Ley N° 30305 Ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal c) del artículo 21 ° 
de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867, es atribución del Gobernador 
Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así como 
nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto, contando con el visto bueno de la Gerencia de Asesoría Jurídica 
y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 
N°27867 y de conformidad a lo dispuesto en el articulo noveno de la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 000322, de fecha 14 de agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO. - DAR POR CONCLUIDA, la encargatura del señor JAVIER lUIS 
MANTILLA TROlL, en el cargo de Jefe de la Oficina de Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones de la Gerencia General Regional del Gobierno Regional del Callao, dándole 
las gracias por los servicios prestados. 

ARTíCULO SEGUNDO. - DESIGNAR, a partir de la fecha, al Magíster MANUEL REVlllA 
VAlDIVIA, en el cargo de Jefe de la Oficina de Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones de la Gerencia General Regional del Gobierno Regional del Callao. 

ARTíCULO TERCERO. - COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las 
diferentes dependencias del Gobierno Regional del Callao. 

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

t GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

.•.•.... '0' ·····j¡.:ViEFizE·óARRACÜZ,;;Á·Ñ· 
ARIO DEL CONSEJO REGO.Al 


